
ORDEN DE COMPRA  No. 4204000-662-2024

CONTRATISTA: SUMIMAS S A S

OBJETO:  Adquisición, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de equipos de cómputo, software e
infraestructura de tecnología de información y comunicaciones para renovar y/o fortalecer la plataforma tecnológica
OC 130927

INTERVENTOR(ES):

No. I-100034906  COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.  -  Expedida el  16/07/2024  -  Aprobada el  18/07/2024

No. I-100034906  COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.  -  Expedida el  01/10/2024  -  Aprobada el  21/07/2025

I-100034906

I-100034906

I-100034906

I-100034906

I-100034906

I-100034906

No. POLIZA GARANTIAS DESDE HASTA VALOR AMPARADO

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIO

CALIDAD DEL SERVICIO

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIO

CALIDAD DEL SERVICIO

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

30/06/2025

31/12/2027

30/06/2025

30/06/2025

31/12/2027

30/06/2025

      48,949,478.48

      24,474,739.24

      48,949,478.48

      73,424,217.68

      36,712,108.84

      73,424,217.68

NIT 830001338

VALOR INICIALPLAZO INICIAL
FECHA

SUSCRIPC

16/07/2024

FECHA
INICIO

24/07/2024

FECHA
TERMINAC

31/12/2024

FECHA
ACTA_TERM

FECHA
ACTA_LIQUID

5 mes(es)      489,494,784.79 incluido IVA

FANNY GONZALEZ RODRIGUEZ - Jefe de Oficina  Tecnologías de la  Información y  las Comunicaciones (E)

ARLETH PATRICIA SAURITH CONTRERAS - Jefe Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicacione

C.C. No. 21111352

C.C. No. 63523533

 POLIZAS:

TIPO DE
MODIFICACION

Adición

No.

1

FECHA
MODIFICAC

10/10/2024

ADICIÓN  PLAZO VALOR ADICION

     244,747,392.00 ADICION 1

FEC_SUSP. FEC_REINIC

Disponib. Reg.Pptal Ord.Pago Fec.Afec.Ppto Valor de los Pagos

VALOR CONTRATO TOTAL PAGADO SALDO

       734,242,176.79        734,242,176.00                   .00

3000921157

3001070587

25/11/2024

20/12/2024

       489,494,784.00

       244,747,392.00

1416

2105

1499

2257

MODIFICACIONES AL CONTRAT

SUSPENSIONES:

SOLUCION  CONTROVERSIAS:

CESIONES:

MOVIMIENTO FINANCIERO:

Fecha R.P.

17/07/2024

10/10/2024

Pag.1 de

16/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

01/10/2024

01/10/2024

01/10/2024

18/07/2024

18/07/2024

18/07/2024

21/07/2025

21/07/2025

21/07/2025

FEC_EXPEDFEC_APROBA

FORMA DE PAGO:  Conforme los establecido en la Cláusula 10 ¿Facturación y pago¿ del Acuerdo Marco de Precios
para la Compra o Alquiler de Computadores y Periféricos ETP - III, CCE-280-AMP-2021.

VIGENCIAS FUTURAS

16/07/2024 - 16/07/2024

16/07/2024 - 

Rubro Presupuestal

O23011723022024018403101

O23011723022024018403101

31/07/2025   01:39 PM
Fec_Impresión:

SALDO FAVOR ENTIDAD

                .79

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ISABEL ROBLEDO VELEZ - 51893003

Ubicación donde presta el servicio: Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C

APORTES OTRAS
ENTIDADES

VR NO AFECTA PRESUPUESTO
(ESPECIE)

OBSERVACIONES SOLICITUD CONTRATO

N/A

1


