

CONTRATISTA: SUMIMAS S A S
NIT 830001338

Fec_Impresión:
31/07/2025 01:39 PM

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ISABEL ROBLEDO VELEZ - 51893003

OBJETO: Adquisición, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de equipos de cómputo, software e infraestructura de tecnología de información y comunicaciones para renovar y/o fortalecer la plataforma tecnológica OC 130927

Ubicación donde presta el servicio: Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C

FORMA DE PAGO: Conforme los establecido en la Cláusula 10 ¿Facturación y pago¿ del Acuerdo Marco de Precios para la Compra o Alquiler de Computadores y Periféricos ETP - III, CCE-280-AMP-2021.

FECHA SUSCRIPC	FECHA INICIO	FECHA TERMINAC	FECHA ACTA_TER	FECHA ACTA_LIQUID	PLAZO INICIAL	VALOR INICIAL	VIGENCIAS FUTURAS
16/07/2024	24/07/2024	31/12/2024			5 mes(es)	489,494,784.79 incluido IVA	

APORTES OTRAS ENTIDADES	VR NO AFECTA PRESUPUESTO (ESPECIE)	OBSERVACIONES SOLICITUD CONTRATO	
		N/A	

INTERVENTOR(ES) :

C.C. No. 21111352	FANNY GONZALEZ RODRIGUEZ - Jefe de Oficina Tecnologías de la Información y las Comunicaciones (E)	16/07/2024 - 16/07/2024
C.C. No. 63523533	ARLETH PATRICIA SAURITH CONTRERAS - Jefe Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones	16/07/2024 -

POLIZAS:

No. I-100034906 COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. - Expedida el 16/07/2024 - Aprobada el 18/07/2024

No. I-100034906 COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. - Expedida el 01/10/2024 - Aprobada el 21/07/2025

No. POLIZA	FEC_EXPED	FEC_APROBA	GARANTIAS	DESDE	HASTA	VALOR AMPARADO
I-100034906	16/07/2024	18/07/2024	CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	16/07/2024	30/06/2025	48,949,478.48
I-100034906	16/07/2024	18/07/2024	PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES	16/07/2024	31/12/2027	24,474,739.24
I-100034906	16/07/2024	18/07/2024	CALIDAD DEL SERVICIO	16/07/2024	30/06/2025	48,949,478.48
I-100034906	01/10/2024	21/07/2025	CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	16/07/2024	30/06/2025	73,424,217.68
I-100034906	01/10/2024	21/07/2025	PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES	16/07/2024	31/12/2027	36,712,108.84
I-100034906	01/10/2024	21/07/2025	CALIDAD DEL SERVICIO	16/07/2024	30/06/2025	73,424,217.68

MODIFICACIONES AL CONTRATO

No.	TIPO DE MODIFICACION	FEC_MODIFICAC	ADICIÓN PLAZO	VALOR ADICION
1	Adición	10/10/2024		244,747,392.00

SUSPENSIONES:

FEC_SUSP.	FEC_REINIC	
-----------	------------	--

SOLUCIONES CONTROVERSIAS:

CESIONES:

MOVIMIENTO FINANCIERO:

VALOR CONTRATO	TOTAL PAGADO	SALDO FAVOR ENTIDAD	SALDO
734,242,176.79	734,242,176.00	.79	.00

Disponib.	Reg.Pptal	Fecha R.P.	Rubro Presupuestal	Ord.Pago	Fec.Afec.Ppto	Valor de los Pagos
1416	1499	17/07/2024	O23011723022024018403101	3000921157	25/11/2024	489,494,784.00
2105	2257	10/10/2024	O23011723022024018403101	3001070587	20/12/2024	244,747,392.00